
Zápis z valné hromady AUZ 
 
Termín: 26.11.2024 
Místo konání: Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, p. o., U Studia 
2654/33, 700 30, Ostrava – Zábřeh 
Řízením valné hromady byl pověřen Mgr. Petr Szymeczek. 
 
Program: 

1) Zahájení 
2) Volba komisí (mandátová, návrhová a volební, kontrolní) 
3) Zpráva o činnosti Rady AUZ 
4) Zpráva o hospodaření AUZ 
5) Volba členů Rady AUZ  
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
9) Usnesení 
10) Občerstvení 

 
Ad1) Zahájení 
Mgr. Petr Szymeczek přivítal všechny účastníky Valné hromady a hosty z Oboru 
školství, mládeže a sportu: Bc. Ywetta Kožuszniková, DiS.; PaedDr. Stanislava 
Šmídová; Mgr. Miroslav Trykar. 
 
Ad2) Volba komisí (mandátová, návrhová a volební, kontrolní) 
 

Mandátová komise Mgr. Jana Kellnerová 

Mgr. Ivana Matulová 

Návrhová a volební komise Ing. Roman Szotkowski 

Mgr. Lukáš Šubert 

Kontrolní komise Mgr. Miroslav Weisz 

Mgr. Petr Solich 

Ing. Vladislav Walach 

 
Mgr. Jana Kellnerová – na Valné hromadě bylo přítomno 26 z 33 členů – VH je 
usnášeníschopná. 
 
Ad3) Zpráva o činnosti Rady AUZ od 18.04.2024 do 26.11.2024 
Zprávu o činnosti přednesl Mgr. Lukáš Šubert. 
 
Členové rady AUZ: 

Mgr. Jana Kellnerová okres Nový Jičín 
Mgr. Martin Ruský  jednatel 
Ing. Roman Szotkowski okres Frýdek-Místek 
Mgr. Petr Szymeczek okres Karviná 
Mgr. Lukáš Šubert  okres Ostrava 
Ing. Josef Vondál  okres Opava 

 
Rada AUZ se ve výše uvedeném období sešla: 15.05.; 11.06.; 12.09.; 02.10. a 
26.11.2024. 



Probíraná témata: 

• Změna v oblasti ICT v RVP středního odborného vzdělávání 

• Platy pedagogických a nepedagogických pracovníků 

• Digitalizace příjímacího řízení 

• Inovace oborové soustavy 

• Zdravotní prohlídky žáků 

• Popovodňové škody  
 
Rada AUZ stále spolupracuje s Krajskou radou CZESHA a se Svazem učňovských 
zařízení. 
 
Přehled plnění úkolů daných radě AUZ valnou hromadou: 

• Svolat Valnou hromadu do konce dubna 2025. 

• Rozeslat faktury na zaplacení členských příspěvků 1000,- Kč do 30.04.2025. 
 
Ad4) Zpráva o hospodaření AUZ 
Zpráva o hospodaření AUZ k 31.10.2024 je přílohou tohoto zápisu, přednesl Mgr. 
Martin Ruský. 
 
Ad5) Volba členů Rady AUZ dle stanov na 3 roky, do listopad 2027. 
Všemi přítomnými byli potvrzeni stávající členové rady AUZ. 
 
Ad6) Různé 
Vystoupení zástupců Oboru školství, mládeže a sportu: Bc. Ywetta Kožuszniková, 
DiS.; PaedDr. Stanislava Šmídová; Mgr. Miroslav Trykar. 
Jednotliví zástupci se vyjádřili k aktuálním tématům: 

a) Zavedení kombinované výuky s distančními prvky 
b) Platy pedagogů 
c) Platy nepedagogických pracovníků a převod jejich financování na zřizovatele 
d) Zrušení závazného limitu nepedagogické práce a zavedení PHmax 

nepedagogické práce.  
e) Zavedení nového oboru Všeobecné lyceum 2.0 
f) Úpravy PHmax pedagogické práce 
g) Volba nezletilých žáků do školských rad 
h) Neomezená pravomoc ČŠI odvolávat ředitele škol 

 
Na tato témata probíhala také následná diskuse Ad7)  
 
Ad8) Závěr: Při celkovém zhodnocení všech navrhovaných legislativních úprav a 
dalších chystaných kroků se všichni shodli, že téměř všechny tyto změny směřují 
nejen proti kvalitě vzdělávání, proti stabilizaci škol, ale přímo k celkové likvidaci 
školství v ČR, hlavně pak odborného školství.  
Překvapuje nás, že se na žádné úrovni legislativního procesu nenachází člověk, 
který by viděl a pojmenoval realitu rozporu mezi požadavky trhu práce a negativními 
změnami ve školství nezkresleným pohledem bez závislosti na politických bodech. 
Současné vedení MŠMT – na rozdíl od všech předchozích – nebere zřetel na žádný 
názor školských asociací, pedagogické ani odborné veřejnosti, a pan ministr a jeho 
náměstek tak cíleně poškozují svůj vlastní resort. 
 
Ad9) Usnesení 



Valná hromada Asociace učňovských zařízení MSK (dále jen AUZ MSK) ze dne 
26. 11. 2024 přijala následující usnesení: 

 
a) Valná hromada AUZ MSK upozorňuje na nedostatečné finanční ohodnocení 

většiny nepedagogických pracovníků. Navrhované plošné navýšení tarifů o 1 
400,- Kč nevyřeší koncepčně personální otázku nedostatku nepedagogických 
zaměstnanců ve školství, zejména nižších platových třídách, které jsou pod, nebo 
těsně nad hranicí minimální mzdy.  

b) Valná hromada AUZ MSK nesouhlasí s převodem financování nepedagogických 
pracovníků na zřizovatele škol od 1. září 2025. Tento nepřipravený krok by mohl 
vést k omezení provozu škol z důvodu nedostatečného financování rozpočtu 
zřizovatele. 

c) Valná hromada AUZ MSK nesouhlasí s zavedením pilotáže všeobecného oboru 
„Lyceum 2.0“. V návaznosti na inovaci oborové soustavy se jeví jako zbytečný a 
mohl by v budoucnu snížit zájem o odborné vzdělávání.  

d) Valná hromada AUZ MSK je proti možnosti volby nezletilých žáků do školské 
rady, jak je uvedeno v návrhu novely Školského zákona. Tito žáci jsou již 
zastoupeni svými zákonnými zástupci a nejsou v plném rozsahu způsobilí k 
právním úkonům. 

e) Valná hromada AUZ MSK CK nesouhlasí s návrhem novely Školského zákona 
pro odvolání ředitele školy na návrh ČŠI bez možnosti projednání zřizovatele s 
ředitelem školy. Odvolání ředitele má i nadále zůstat v kompetenci zřizovatele. 

 
1. Valná hromada schvaluje: 

a) Program jednání 

pro 26  proti 0  zdrželo se 0 

 
b) Volbu komisí 

pro 26  proti 0  zdrželo se 0 

 
c) Zprávu o činnosti Rady AUZ 

pro 26  proti 0  zdrželo se 0 

 
d) Zprávu o hospodaření AUZ za rok 2024 

pro 26  proti 0  zdrželo se 0 

 
e) Volbu členů Rady AUZ 

pro 26  proti 0  zdrželo se 0 

 
2. Valná hromada bere na vědomí 

a) Vystoupení zástupců zřizovatele 
b) Vystoupení členů asociace 

 
3. Valná hromada ukládá 

a) Svolat Valnou hromadu AUZ do 30.04.2025 
b) Rozeslat faktury na zaplacení členských příspěvků 

 
 

Nakonec Mgr. Petr Szymeczek poděkoval všem přítomným za účast       

 



V Odrách 28.11.2024 
Zapsala: Mgr. Jana Kellnerová 
Ověřil: Mgr. Martin Ruský, jednatel Asociace učňovských zařízení MSK, z. s. 



 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  
k 31. 10. 2024 

 
 

Pokladna – stav k 31. 12. 2023 0,00 Kč 

Bankovní účet – stav k 31. 12. 2023 95 227,65 Kč 

Finanční prostředky – celkem k 31. 12. 2023 95 227,65 Kč 

 
 
VÝNOSY 2024 
 
• Příspěvek AUZ na rok 2024 33 000,00 Kč 

• Připsaný úrok 0,00 Kč 
 
 
NÁKLADY 2024 
 
• Členský příspěvek – Sdružení učňovských zařízení 3 000,00 Kč 
• Webhosting www.auz-msk.cz  1 210,00 Kč 
• Ubytování 1 890,00 Kč 
• Občerstvení – valná hromada 6 540,80 Kč 
• Bankovní poplatky 1-10/2024 990,00 Kč 
 
 
Výnosy – celkem 33 000,00 Kč 
Náklady – celkem 13 630,80 Kč 
Zisk / ztráta +19 369,20 Kč 
 
Stav finanční prostředků ke dni 31. 10. 2024 114 596,85 Kč 
 
z toho: 
 

Pokladna – stav k 31. 10. 2024 0,00 Kč 

Bankovní účet – stav k 31. 10. 2024 114 596,85 Kč 

Finanční prostředky – celkem k 31. 10. 2024 114 596,85 Kč 

 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Radim Kubový Schválil: Mgr. Martin Ruský v.r. 
V Ostravě dne 14. 11. 2024 V Opavě dne 14. 11. 2024 

http://www.auz-msk.cz/

	AUZ - Zpráva o hospodaření k 31. 10. 2024.pdf
	Zápis z VH AUZ - 26.11.24.pdf

